COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO - CDU

REQUERIMENTO Nº         , DE 2012

(Do Sr. Junji Abe)

Requer a realização de Audiência Pública com a
participação de representante da CNC –
Confederação Nacional do Comércio e
representante do SECOVI/SP – Sindicato das
Empresas de Compra, Venda, Locação e
Administração de Imóveis Residenciais e
Comerciais de São Paulo.

                   Senhor Presidente,

     Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

Comissão Permanente, proposta para a realização de Audiência Pública com a

presença de representante da CNC – Confederação Nacional do Comércio e

representante do SECOVI – Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e

Administração de Imóveis Residenciais e Comerciais de São Paulo, com o objetivo de

debater o PL 80/2011, do Sr. Bernardo Santana de Vasconcellos, que "acrescenta

dispositivo à Lei nº 6.015, de 31 de dezembro de 1973, que dispõe sobre Registros

Públicos, e à Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, que instituiu o Código Civil,

conferindo aos condomínios edilícios a oportunidade de se constituírem como pessoas

jurídicas.

Sala da Comissão, em            de               de 2012.

JUNJI ABE

Deputado Federal

PSD/SP